Oficio.016/2020 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
Marcelo Rodrigues do Lino

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0087/20 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que providências

sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade

(lombada) na altura do nº 81 da Avenida Joâo Zeviani, no Residencial Vila Mariana II.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, no sentido de viabilizar a colocação de

redutor de velocidade (lombada) na altura do nº na altura do nº 81 da Avenida Joâo Zeviani, no

Residencial Vila Mariana II, que será realizado estudos "in-loco" no sentido de viabilizar tal

indicação, e constatando-se a necessidade de tal a mesma será encaminhada para Secretaria de

Obras e Serviços para as providencias necessárias.
Solicito que os Srs. Vereadores possam conscientizar os Munícipes sobre os redutores de

velocidade (lombada) uma vez que estamos tendo muito problemas, reclamações e solicitações de

retirada dos redutores, alegando danos e prejuízos nas residências.

É oportuno citar, que a segurança do trânsito não se dá somente pela sinalização de trânsito e seus

dispositivos, mas também pela conscientização dos usuários das vias, sejam eles pedestres ou

condutores veículos.

Atenciosamente,

zeri
rânsito

~
1
De·p· ar·t··ª··.m·.e·.·n·toMunicipal de
Transportes e

DI\IITT Trânsito

Vca Aqokeu 3od, /P • Reudcia
Saa Cruz

Cepo : 14.840 - OOO • Guawrha, • São Paulo
Fow2 (16)3251-808 • (1) 3251-2917